
Memorandum do Rządu RP
na ręce Pana prof. Jerzego Buzka Premiera RP.

              W dniu 19 września 98r. Domu Katolickim w Sandomierzu odbyła się publiczna konferencja naukowa nt. "Energetyka i
hutnictwo a suwerenność państwa polskiego", zorganizowana przez Polskie Stowarzyszenie Morskie i Gospodarcze oraz Akcję

Katolicką Diecezji Sandomierskiej.
Uczestnicy konferencji, po wysłuchaniu wystąpień prelegentów i dyskusji w imię odpowiedzialności za dobro wspólne,

przedstawiają Rządowi RP następujące uwagi i propozycje:
UwaŜamy, iŜ projektowane przyśpieszenie sprzedaŜy największych zakładów energetycznych zajmujących się

wytwarzaniem, przesyłaniem i dystrybucją energii powinny być wstrzymane.
Energetyka jest sektorem strategicznym decydującym o suwerenności i międzynarodowej konkurencyjności całej

gospodarki oraz o poziomie Ŝycia społeczeństwa.
Dlatego wszelkie zmiany własnościowe w tym zakresie muszą być poprzedzone publiczną debatą, która pozwoliłaby na

ustalenie zgodnego z interesem narodowym docelowego modelu funkcjonowania tego sektora.
Realizacja programu prywatyzacji i uwolnienia cen energii będzie oznaczać radykalną podwyŜkę cen energii elektrycznej i

cieplnej oraz lekkomyślną wyprzedaŜ przedsiębiorstw energetycznych po cenach raŜąco niŜszych od ich rzeczywistej wartości.
UwaŜamy za konieczne nadanie przedsiębiorstwom tego sektora statusu uŜyteczności publicznej.
W obecnym kontekście załamania się międzynarodowych rynków kapitałowych wybór momentu sprzedaŜy jest szczególnie

niewłaściwy.
Apelujemy do Pana Premiera aby Rząd odstąpił od zapowiedzianej realizacji prywatyzacji energetyki do 2001r i podjął

przygotowania do merytorycznej dyskusji na temat przekształceń własnościowych w tym sektorze z uwzględnieniem programu
powszechnego uwłaszczenia.

Zwracamy uwagę Pana Premiera, Ŝe energetyka polska powinna niezmiennie bazować na rodzimych nośnikach energii
pierwotnej.

Zwracamy się teŜ z postulatem podjęcia przez Radę Ministrów, której Pan przewodniczy Panie Premierze, inicjatywy
nowelizacji ustawy prawo energetyczne uchwalonej w poprzedniej kadencji Sejmu RP, której postanowienia naruszają w sposób
jaskrawy interesy indywidualnych odbiorców energii i całej gospodarki narodowej.


